## Feria secunda

job.ij. et pñis euan. xl. et vi. annis edif. xc. di  
Qd tot diebus edificat et formatur corpus  
humanu in vtero matris quot annis illud tem  
plum materiale fuit edificatum. Nam substantia  
illa qua corpus hominis format. vt vi. bar  
tho. habet quatuor gradus. primus est. viij.  
diep. in quo semen est quasi lac. secundus est. ix.  
diep. in quo semen sanguini immiscetur. in quo  
gradu tunc epar cor et cerebꝫ formantur sed ad  
huc sunt sanguinea quem gradum vocat ypo  
cras fetuz. tertius gradus est. xiij. diep. in quo  
etiam alia membra disponunt. ultimus gradus  
est. xvij. diep. in quo membra formata orga  
nizantur. et ad susceptionem anime fortificantur  
et disponuntur quibus dispositis anima creatur  
a deo et creando corpori infunditur fm magistrorum  
sen. Sic corpus vivificatur et insfans incipit se  
mouere manibus et pedibus calcitrare. et fm  
galie. si femina plus in sinistro latere. si vero  
masculus in dextero. et sic usq ad perfectum  
plementum in ventre matris. ix. mensibꝫ et  
vi. diebus nutritur. **H**ciendum tñ q corpꝫ  
xpi in vtero virginali in aliquo fuit per natu  
ram operatum. et in aliquo immediate a deo.  
Nam substantie ipsius ex qua corpus christi  
st̄ debuit formari usq ad spacium. ix. men  
suum successiva. augmentatio facta est a deo  
mediante natura. Et qz natura operatur p mo  
du sicut motus nō pot esse in instanti. immo  
necessario requirit tps. sic iam ipsius substanc  
ie ad locum generationis deductio. qz corporis  
xpi successiva augmentatio facta fuit a natura  
sed xpi corporis formatio. et p lineamenta et  
membrorum completa organizatio facta fuit a tota  
naturate. appriate tñ a spūlancio anime xpi  
creatio et ipsius corporis animatio. a tota trinitate  
est facta appriate tñ a patre. Sicut ipi  
corpis cum anima rationali ad unitatem per  
sonae diuine assumptio est facta a tota trinitate  
terminata tñ ad solam personam filii. **H**z  
dices cum fm augu. opa trinitatis a dextera  
sint indiuisa. ei opus incarnationis sit opus  
trinitatis a dextra. videt qz tota trinitas sit in  
carnata. et nō solus filius. **H**ndet dñs bonaue.  
ii. iij. sup magem dicens. **Q**uod opera trinitatis  
bene sunt indiuisa actiue ad illatam opationem  
sed nō passiue sive terminatiue qz tñ ad car  
nis susceptionem. **H**ic ut patet p familiare ex  
plum. Si tres puelle vestiant vnam uestem  
ita dñtaxat qz vna illaz induat. tñc induitio

## post Letare

est a tribu. nō tñ tres induuntur sive una sola ter  
minatiue est induita. Sed curilla incarnationis  
magis attribuitur spūlancio qz patri. qz dñz qz  
incarnatus est de spūlancio cu tñ opus sit to  
tius trinitatis. **H**ndet mge in. iiij. vi. iij. **D**icitur  
non ideo opatio incarnationis spūlancio se  
p̄ attribuitur. qz ipse solus spūlancio sine pte et  
filio fecerit. sive qz spūlancio est caritas et donum  
patris et filii. in qua caritate verbū dei est ca  
ro factū iō sibi attribuitur. **H**cdo corpꝫ xpi dñ  
teplū ratione pie et visceris recōciliatōis. qz  
sic in templo materiali malefactor cōfugiens  
defendit a pte seculari ut h̄. extra de lū.  
eccl. c. inter alia. et ibi fit recōciliatio peccato  
ris ad deū. sic cōfugientes ad xpm a potestate  
dyaboli defendunt et reconciliantur deo. vnde  
ps. **S**uscepimus deū miam m. in m. t. m. i. i. i  
būnitate tua. **E**t. ij. cor. v. deus erat in xpo  
mundū reconcilians sibi. **H**ed querit fm  
quā naturā xpus dicat mediator sive recōci  
liator. **H**ndet bona. in. iij. sup magem di. ix.  
qz nō pot esse mediator fm diuinā naturā. qz  
cu mediator dicat officiū recōciliatōis. et me  
diator debeat differre ab illis qz recōciliat. et  
xps fm diuinā naturā sit ille cui fit recōciliat  
io. sive fm diuersas pprietates in quibꝫ cōicat  
cu deo et hōe h̄z em̄ iusticiā et innocentia in qz  
cōicat cu deo. et mortalitatē in qua cōicat cu  
hōe. et dū mors piungit iusticie. in eodē pfe  
derat hō peccator et mortalis deo iusto et im  
mortali. recōciliati em̄ sum̄ deo p morte hōis  
innocenſ. **E**t iō mge vbi sup dīc in lēa. xpus  
mediator dñ fm būnitatē. nō fm diuinitatē  
cu rō est. qz mediū debet eē inter extrema g  
mediator deo et hōim dñ esse infra deū et super  
hōes. sive xps fm diuinā naturā nō est inferior  
deo. g fm diuinā naturā nō pot eē mediator  
ergo solū est mediator. fm naturā assumptā.  
**T**ercio dñ templū rōne destrictōis sive re  
solutōis. **N**ā sic templū materiale ppter iniq  
itatē indeoz fuit destrictū. sic corpꝫ xpi ppter  
iniquitatē ppter sui fuit vulneratū destrictū et  
resolutū. nō qz ad separatōes deitatis sive ppter  
principaliū pñi homis sc̄z corporis et ale. **C**ū bona. in  
iij. sup magem di. xxi. inqz in morte xpi alia nō  
fuit separata a deitate. quia nec deum decebat.  
qz indissolubili vinculo sibi eam cōiunxerat.  
vnde sicut non decet virū relinqueret uxorem  
sic nec verbum separari ab anima. nobis etiā  
nō expediebat. qz si facta fuisset separatio. ani

ma illa nō habuisset potentiam ad eripienduz  
genus humanum a captiuitate. nec mediatis  
cis officium ad reconciliandum. et neutrum  
erat nobis expediens. **C**niā anime xp̄i nō cō  
gruebat tum quia innocētissima et beatissima  
et ideo velle separari a verbo non poterat. **H**ic  
dicas illa diuiduntur in morte. que coniungun  
tur in necessitate. **U**nūquodq; em ex quibz  
coniungitur in illa resoluti. i. p̄bil. et regula iu  
ris. omnis res p̄ quascumq; causas nascitur p̄  
eadem dissoluit. **C**um ergo in nativitate cō  
iuncta fuerint deitas et humanitas. debent  
etiam p̄ mortez separari. **R**espondet bonaue.  
q̄ duplex est coniunctio. scilicet naturalis et  
supnaturalis. **I**sta ergo que p̄iunguntur na  
turaliter in nativitate diuidunt in morte.  
**U**nio aut̄ deitatis ad humanitatem non erat  
naturalis. **H**ec dicas si deitas nō fuit sepa  
rata ab anima et corpore in triduo. videtur q̄  
rone illius p̄iunctionis xp̄e in triduo fuerit ve  
rus homo. nec p̄ consequens mortuus. **D**icit  
bonaue. q̄ p̄t hāc rationē magister sen. desi  
cit di. xp̄m in triduo fuisse hominem. quia ad  
hoc q̄ aliquis sit homo. necessario pre exigitur  
vnio anime ad carnem. quia quicq; est ho  
mo mortuus. ē deficiens a cōpleta rōe homīs  
et completū non predicat de diminuto. ergo  
sūp̄us in triduo fuit homo mortuus. non fuit  
verus homo tc.

Feria tercia post Letare

**P**

**A** **M** die festo me  
diane. ascendit iesus in templum  
et docebat job. viij. **T** **h**obs. iiiij.  
ethi. dic. q̄ sermones consonantes operibus  
acceptant̄. et dissonantes cōdemnant̄. **Q**ui  
ergo vult ut eius verba acceptent̄ non solum  
verbis. **S**ed etiam moribus et factis docere  
debet. **E**nde ff. in probemio. **O**portet prius  
animas et postea linguas fieri eruditas. magi  
stri etiam p̄imū moribz. deīn sciencia et facū  
dia alios precedere debent. **C**. de cōfirma  
tioneos. **Q**uare etiam crit. dic. et allegatur. xl.  
di. multi. **S**i bene vixeris et bene docueris po  
pulum instruis. si bene docueris et male vire  
ris. tu solius cōdemnator es. **N**am bene vivē  
do ēbene docēdo et p̄plm instruis quō vivere  
debeat bñ aut̄ docēdo male vivendo deum in  
struis quō te debeat condemnare. **N**igē ergo  
veritatis et salvator noster volēs fructuose po  
pulum docere. quō ecclesiā frequentare debet

ret. et solennitates sanctor̄ venerati. et deum  
in omnibus honorare. quod vobis docuit. pri  
us moribus et factis ostendit. **E**t ideo iā die  
festo mediante. ascēdit prius in templū. et po  
stea in templo viam sequendi docuit et ostē  
dit tc. **Q**ueritur cum docere et p̄dicare sit ma  
gnum opus caritatis. **A**n liceat laicis sicut sa  
cerdotibz consecratibz. **E**t videntur q̄ sic. quia  
olim predicabant laici de licentia sacerdotum  
xiiij. di. mlier. **C**ōtra. xvi. q. i. adiçim. **E**libi  
dicit. q̄ preter dñi sacerdotes nullus predi  
care audeat. **D**icendum est vt habeat extra de  
bere. sicut in vno **A**leberetica primitas v̄l alia  
vicia sub specie v̄tutum occulte subintrent.  
interdicendū est laicis vniuersis cuiuscumq;  
ordinis censeant̄. officium p̄dicandi quia. p̄di  
care est dignum et laudabile officium. qđ  
solum ad doctores ecclesie et sacerdotes ad  
missos p̄tinet qui scientiā a dō datam pro ca  
pacitate et utilitate audientiū seminare debet.  
**E**nde dicit. xxvi. di. **E**cce. oportet cum qui  
docet et instruit animas rudes esse talem. ut  
pro ingenio discentiū seipm possit aptare. et  
verbi ordinez pro audientis capacitate et utili  
tate audientium dirigere. **N**am sicut cor. vt  
dicit in li. de animalibus. est nobilissimū mē  
brum corporis. fons et receptuum principiū  
sanguinis. positum in medio. et eum trāfundi  
dat ad omnia alia membra. **H**ic doctor et  
predicador dignum habet statum. cuius fu  
gem melioris vite non potest quis habere. q̄  
predicare et regere populum dei. extra de  
re nunc. **N**isi cum pridem. **E**st em̄ quasimeda  
tor dei et hominis. et ideo infusam scienti  
am siue p̄ studium acquisitam sincera caritate  
ad alia mēbra trāfundere debet. quia in hoc  
exercet officium angelor̄ supreme hierarchie  
quorum interest inferiores angelos purgare  
et illuminare de secretis et occultis dei. ex ma  
gistro. ii. sen. di. xi. **S**ed diceret quis. **N**ōne  
quilibet ex caritate tenetur alterum increpare  
informare et docere. **R**espondet alex. in. viij. q̄  
docere potest quis alterum tripliciter. scilicet  
**S**impliciter exhortando et hoc p̄uenit omnibz  
p̄dicando solū sacerdotibz cathedrā tenendo  
quod cōuenit solis doctoribz. **H**ic nūquid di  
aconi etiā possint p̄dicare. **P**ico q̄ sic de licen  
tia sacerdotis. alias non. **H**ic etiam subdiacono  
bus potest p̄dicare. qz plationē et curā aīarū  
bē p̄t. vñ p̄dicat rōne platois n̄ rōe ordinis.